
                                                                     Załącznik Nr 18 do protokołu
                                                                                             Nr IX/2019 sesji Rady Miejskiej
                                                                                             Trzemeszna z dnia 27 lutego 2019 roku.

Uchwała Nr IX/56/2019

Rady Miejskiej Trzemeszna

z dnia 27 lutego 2019 r.

w sprawie nadania nazwy skwer Premiera Jędrzeja Moraczewskiego  
w miejscowości Trzemeszno.

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, z późn. zm.)

Rada Miejska
uchwala, co następuje:

§ 1.

            1. Nadaje się nazwę skwer Premiera Jędrzeja Moraczewskiego, usytuowanemu w miejsco -

wości Trzemeszno u zbiegu ulic Mariana Langiewicza i Mikołaja Kopernika, oznaczonemu nr. 

geodezyjnym 341/17 i 341/18, obręb 0004 Trzemeszno.

            2. Usytuowanie skweru, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 2.

           Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna.

§ 3.
  
           Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia i podlega opublikowaniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



Uzasadnienie

Do Uchwały Nr IX/56/2019

Rady Miejskiej Trzemeszna

Wojewódzki  Sąd Administracyjny w Poznaniu  wyrokiem z dnia  20 grudnia 2018 roku 
stwierdził nieważność uchwały nr LXIII/607/2018 Rady Miejskiej Trzemeszna z dnia z dnia 27 
czerwca 2018 roku w sprawie  nadania  nazwy  skwer Premiera  Jędrzeja  Moraczewskiego  w 
miejscowości Trzemeszno. Wobec powyższego, aby utrzymać i usankcjonować utrwaloną już w 
przestrzeni publicznej nazwę skweru, zachodzi konieczność ponownego podjęcia uchwały.
  

Skwer  u  z  zbiegu  ulic  Mariana  Langiewicza  i  Mikołaja  Kopernika  w  Trzemesznie  jest 
przestrzenią  publiczną  zieleni  miejskiej  przeznaczoną  w  planie  zagospodarowania 
przestrzennego miasta  Trzemeszna na poszerzenie ulicy Mariana Langiewicza (28KDL) oraz 
pod zieleń urządzoną o charakterze parkowo-rekreacyjnym (23 ZP). 

       Inicjatywa  nadania  nazwy  skwerowi,  poprzez  osobę  patrona  Premiera  Jędrzeja 
Moraczewskiego wpisuje się w 100-lecie odzyskania przez Polskę niepodległości. Stanowi także 
komplementarne  upamiętnienie  Jędrzeja  Moraczewskiego  pierwszego  Premiera  Niepodległej 
Polski  urodzonego  w  Trzemesznie  wespół  z  nadaniem  Honorowego  Obywatelstwa  Gminy 
Trzemeszno  oraz  trwałym  upamiętnieniem  na  skwerze  Jemu  dedykowanym. Została 
przedstawiona  na  posiedzeniu  Komitetu  Obchodów  100  –  lecia  Wybuchu  Powstania 
Wielkopolskiego uzyskując aprobatę członków komitetu.

       Jędrzej MORACZEWSKI (1870-1944) – inżynier, działacz związkowy, polityk i publicysta, 
pierwszy premier II Rzeczpospolitej, urodzony w Trzemesznie należy do grona ludzi, którzy do-
bitnie zaznaczyli swoją obecność u progu niepodległości, ale w społecznej świadomości histo-
rycznej zaistniał głównie jako pierwszy premier niepodległej Polski. 

            Niewątpliwie Jędrzej Moraczewski poprzez nazwanie skweru Jego imieniem oraz trwałe 
upamiętnienie,  dołączy  do  grona  wybitnych  i  zasłużonych  Trzemesznian,  obecnych  w 
przestrzeni  publicznej,  a  Jego  sylwetka  i  dokonania  zostaną  szerzej  przedstawione  i 
spopularyzowane.  Kolejny plac zyska więc godnego patrona wzbogacając przestrzeń publiczną i 
wyjątkowy układ urbanistyczny miasta Trzemeszna.

    Trzemeszno, 11 lutego 2019 roku

    Opracował: Dariusz Jankowski
                          Zastępca Burmistrza



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr IX/56/2019
Rady Miejskiej Trzemeszna
z dnia  27 lutego 2019 r.


